
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 02.02.2017 

 

 

065/17 - Úprava rozpočtu města na rok 2017 

 

č. usnesení: 17-06-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit úpravu rozpočtu města na rok 2017 dle přílohy č. 1 k tomuto 

materiálu o celkovém objemu:  

 

výdaje: Kč 

úpravy investice - převody 6 677 026,15 

úpravy provoz - převody 7 344 503,62 

nové investice 36 420 233,22 

nové provozní výdaje 11 517 462,00 

navýšení splátek úvěru a úroky  2 536 065,00 
 64 495 289,99 
  

příjmy:  

nové  24 722 337,10 

přebytek (převod volných prostředků z r. 2016) 39 772 952,89 
 64 495 289,99 
  

rozdíl 0,00 

 

s těmito pozměňujícími návrhy: 

 90.220 Kč pravidelný příspěvek Lesům ČR dle smlouvy o spolupráci č. 932/2013 jako 

kompenzaci za převod lesů z hospodářské funkce do lesů zvláštního určení, a to z rezervy zastupitelstva 

 162.500 Kč poplatky za připojení ČEZ pro novou mateřskou školu Větrník z rezervy FRM“ 

  
Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-06-002 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s přijetím závazku k financování akcí: 

 rekonstrukce komunikace v ul. Politických vězňů v Říčanech v rozsahu 2. etapy ve výši 24,450 

mil. Kč včetně DPH  



 odbahnění Jurečku v rozsahu 2. etapy ve výši 2,5 mil. Kč vč. DPH  

v rozpočtu pro rok 2018.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-06-003 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Lesy České republiky, s.p. IČ 42196451, se sídlem Hradec Králové, 

Přemyslova 1106, PSČ 501 68, Lesní závod Konopiště, Želetinka 12, 251 01  Benešov u Prahy, jejímž 

předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 234.944 Kč na rekonstrukci svážnice podél 

Rokytky na pozemcích města. Částka je kryta úpravou rozpočtu města na rok 2017. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

066/17 - Rozhodnutí o návrzích na pořízení změny ÚP Říčan 

 

č. usnesení: 17-06-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s předloženým návrhem p. Olmra dle přílohy č. 2 na změnu ÚP 

Říčan. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 17-06-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s předloženým návrhem Mgr. A. Dvořákové dle přílohy č. 3 na 

změnu ÚP Říčan. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 17-06-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s předloženým návrhem pí Krejčíkové dle přílohy č. 4 na změnu 

ÚP Říčan. 

Návrh nebyl schválen 

 



č. usnesení: 17-06-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany rozhodnout o pořízení změny č. 4 územního plánu, v rámci které budou 

projednány zejména v tomto materiálu schválené návrhy na pořízení změny územního plánu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

067/17 - Zadání změny č. 3 ÚP Říčan 

 

č. usnesení: 17-06-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit předložený návrh zadání změny č. 3 územního plánu Říčan dle 

přílohy č. 1 tohoto materiálu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

068/17 - Zadání změny č. 4 RP lokality Voděradská 

 

č. usnesení: 17-06-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit předložené zadání změny č. 4 RP lokality Voděradská. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

069/17 - Podnět k pořízení změny č. 2 RP Větrník I. 

 

č. usnesení: 17-06-010 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s pořízením změny č. 2 regulačního plánu lokality Větrník I. na 

základě podnětu pana P. Makla  (v souladu s přílohou č. 1 tohoto materiálu). Podmínkou pro pořízení  

 

 



je úhrada všech nákladů na zpracování návrhu změny č. 2 regulačního plánu lokality Větrník I.  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

070/17 - Záměr koupě budovy Magic Hill 

 

č. usnesení: 17-06-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se záměrem města Říčany jednat o koupi pozemku parc. č. st. 

249 o výměře 714 m2 a na něm umístěné budovy čp. 233,rod. dům a pozemku parc. č. 1714 o výměře 

168 m2, ostatní plocha, oba v k.ú. Říčany u Prahy se společností Základní škola s rozšířenou výukou 

jazyků Magic Hill, s.r.o., IČ: 27408876, se sídlem 17. listopadu 233/41, 251 01 Říčany za maximální 

kupní cenu ve výši 20.500.000,- Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

071/17 - TDI - Rekonstrukce  a dostavba chodníků podél silnice II/101 

 

č. usnesení: 17-06-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, 

IČ: 00240702, jako příkazcem, a příkazníkem LNColsult, s.r.o., U Hřiště 250, 250 83 Škvorec, IČO: 

29136504. Předmětem smlouvy je technický dozor výstavby, BOZP, technická pomoc při kolaudaci na 

investiční akci „ a dostavba chodníků podél silnice II/101 v Říčanech, a to za celkovou cenu 120. 395,- 

Kč včetně DPH. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

072/17 - IZ Elektronické označníky 

 

č. usnesení: 17-06-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit Investiční záměr č. IZ/106/2016/VÁŽ „Elektronické označníky“  



týkající se modernizace a zlepšení přehlednosti městské dopravy v Říčanech. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

073/17 - Vydržení vlastnického práva k části pozemku parc.č. 465/5 v k.ú. Voděrádky 

 

č. usnesení: 17-06-014 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany uznat nabytí vlastnického práva vydržením ve smyslu § 1089 an., zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník k  části pozemku parc. č. 465/5 o výměře cca 14 m2 v k. ú. Voděrádky 

panem X. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

074/17 - Dodatek č. 1 k dohodě o narovnání se společností OPTREAL, spol. s r.o. 

 

č. usnesení: 17-06-015 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření dodatku č. 1 k dohodě o narovnání č. 378/2016/OD ze 

dne 18.7.2016, uzavřené se společností OPTREAL, spol. s r.o., IČ: 25098420, se sídlem Drnovská 

1042/28, Ruzyně, 161 00 Praha 6, jehož obsahem je, že společnost složí do 28.2.2017 ve prospěch 

města částku ve výši 550.000,-Kč za účelem vybudování chodníku včetně zeleně a veřejného osvětlení 

na pozemcích parc. č. 801/137, 801/138 a 783/3 v k.ú. Říčany u Prahy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

075/17 - Kunice – veřejnoprávní smlouva na přestupky 

 

č. usnesení: 17-06-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Říčany a obcí Kunice, na základě které bude město 

Říčany prostřednictvím svých orgánů vykonávat na místo orgánů obce Kunice v jejím správním obvodu 

přenesenou působnost podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích v rozsahu vymezeném v ust. § 53 

odst. 1 zák. č. 200/1990 Sb., (tj. přestupky proti pořádku ve státní správě ve věcech, kterou jsou jim 



svěřeny, přestupky proti pořádku v územní samosprávě, přestupky proti veřejnému pořádku, 

přestupky proti majetku, přestupky proti občanskému soužití, přestupky na úseku vyhledávání, 

ochrany, využívání a dalšího rozvoje přírodních léčivých zdrojů a zdrojů přírodních minerálních vod a 

lázeňských míst), a to na dobu neurčitou za cenu ve výši 1.898,- Kč z projednaný přestupek a 82,- Kč za 

vyhotovený posudek a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování veřejnoprávní smlouvy 

a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

076/17 - Žádost o udělení výjimky z OZV 3/2011 -Ballagio 

 

č. usnesení: 17-06-017 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Ballagio, s.r.o., U Vodojemu 1474/3, Říčany, IČ 28395859, která je 

provozovatelem disco Ballagio, Černokostelecká 1/44, Říčany a to 10.2.2017 a 3.3.2017 na soukromou 

akci od 00:00 hod. do 04:00 hod. z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých 

podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného 

pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města Říčany pověřuje 

starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto 

rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

077/17 - Žádost Okrašlovacího spolku   na péči o zeleň v r. 2017 

 

č. usnesení: 17-06-018 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Okrašlovacím spolkem v Říčanech, z. s., IČ 60461772, se sídlem 

Bezručova 723/5, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 41.000 Kč 

na péči o zeleň v roce 2017 a zároveň schvaluje uvolnění částky 41.000 Kč ze své rezervy.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

078/17 - Příspěvkové organizace města - souhlas s přijatými dary za 2. pololetí 2016 

 



č. usnesení: 17-06-019 

Rada města Říčany souhlasí  

s  přijetím neúčelových peněžitých darů příspěvkovými organizacemi města ve druhém pololetí roku 

2016 dle souhrnného přehledu v příloze číslo 1 tohoto materiálu a dle příloh zaslaných jednotlivými 

organizacemi. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

079/17 - MŠ Říčany - provoz v době letních prázdnin r. 2017 

 

č. usnesení: 17-06-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s přerušení provozu v době letních prázdnin v Mateřské škole Čtyřlístek Říčany, příspěvkové organizaci, 

se sídlem Domažlická 1656/52, 251 01 Říčany, od 1. do 14. 7., od 1. do 29. 8. 2017 a v přípravném 

týdnu od 30. 8. do 1. 9. 2017. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-06-021 

Rada města Říčany souhlasí  

s přerušení provozu v době letních prázdnin v Mateřské škole U Slunečních hodin, příspěvkové 

organizaci, se sídlem Štefánikova 1616/13, 251 01 Říčany, od 1. 7. do 11. 8. a v přípravném týdnu od 

30. 8. do 1. 9. 2017. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-06-022 

Rada města Říčany souhlasí  

s přerušení provozu v době letních prázdnin v Mateřské škole Zahrádka Říčany, příspěvkové organizaci, 

se sídlem Labská 2577/6, 251 01 Říčany, od 1. do 31. 7., od 14. do 29. 8. 2017 a v přípravném týdnu od 

30. 8. do 1. 9. 2017. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-06-023 

Rada města Říčany souhlasí  



s přerušení provozu v době letních prázdnin v Mateřské škole Srdíčko Říčany, příspěvkové organizaci, 

se sídlem E. Beneše 204, 251 01 Říčany, od 17. 7. do 29. 8. 2017 a v přípravném týdnu od 30. 8. do 1. 

9. 2017. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

080/17 - Smlouvy o spolupráci – spisové služby pro obce 

 

č. usnesení: 17-06-024 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy o spolupráci mezi městem Říčany se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, a obcí Dobřejovice se sídlem Na Návsi 26, 

Dobřejovice, 251 01, IČ: 00240141. Předmětem smlouvy je zajištění spisové služby pro obec 

Dobřejovice formou hostování na serveru MěÚ Říčany, za cenu 500,- Kč ročně. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-06-025 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy o spolupráci mezi městem Říčany se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, a obcí Radějovice se sídlem Radějovice 10, 251 

68, IČ: 00240672. Předmětem smlouvy je zajištění spisové služby pro obec Radějovice formou 

hostování na serveru MěÚ Říčany, za cenu 500,- Kč ročně. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-06-026 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy o spolupráci mezi městem Říčany se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, a městem Mnichovice se sídlem Masarykovo 

nám. 83, 251 64 Mnichovice, IČ: 00240478. Předmětem smlouvy je zajištění spisové služby pro město 

Mnichovice formou hostování na serveru MěÚ Říčany, za cenu 500,- Kč ročně. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-06-027 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy o spolupráci mezi městem Říčany se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, a obcí Vyžlovka se sídlem Na Návsi 57, Vyžlovka, 

IČ: 00235938. Předmětem smlouvy je zajištění spisové služby pro obec Vyžlovka formou hostování na 

serveru MěÚ Říčany, za cenu 500,- Kč ročně. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-06-028 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy o spolupráci mezi městem Říčany se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, a obcí Všestary se sídlem Jaroslava Baťchy 141, 

Všestary, 251 63, IČ: 00241016. Předmětem smlouvy je zajištění negarantovaného úložiště dat pro 

obec Všestary na HW prostředcích MěÚ Říčany, a to v celkovém rozsahu dat o velikosti 5 GB, za cenu 

500,- Kč ročně. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

081/17 - Volba přísedících Okresního soudu Praha -východ 

 

č. usnesení: 17-06-029 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany zvolit v souladu s ust. § 64  zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích na 

funkci přísedících Okresního soudu pro Prahu-východ na čtyřleté funkční období 2017 – 2020 tyto 

občany města Říčany:  

a) pan Petr Sedláček 

b) paní Evžena Kašparová  

c) pan Marek Hejduk 

d) paní Ing. Daniela Šantorová, 

e) paní Marta Nováková 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

082/17 - Národní síť Zdravých měst - ukončení členství 

 

č. usnesení: 17-06-030 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s ukončením členství v Národní síti Zdravých měst ČR. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

083/17 - Směnná smlouva  

 

č. usnesení: 17-06-031 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčan souhlasit s uzavřením směnné smlouvy, která bud obsahovat   směnu 

pozemků parc. č. 1173/6 o výměře 43 m2, parc. č. 1657/9 o výměře 69 m2, parc. č. 1657/1 o výměře 80 

m2, parc. č. 1657/10 o výměře 21 m2 a parc. č. 1173/18 o výměře 9 m2 vše v k. ú. Říčany u Prahy, LV č. 

10001 ve vlastnictví města Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 002400702, 

za pozemky parc. č. 1165/2 o výměře 271 m2 a parc. č. 1657/4 o výměře 4 m2 oba v k. ú. Říčany u Prahy, 

LV č. 1134 ve vlastnictví p. X bez doplatku. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

084/17 - Směnná smlouva  

č. usnesení: 17-06-032 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčan souhlasit se směnou pozemků parc. č. 1140/11 o výměře 264 m2, parc. č. 

1165/4 o výměře 13 m2, parc. č. 1177/33 o výměře 168 m2, parc. č. 1657/2 o výměře 51 m2, parc. č. 

1657/8 o výměře 12 m2 a parc. č. 1702/3 o výměře 1 m2  v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví pana X za 

pozemek parc. č. 1173/12 o výměře 137 m2  v k.ú. Říčany u Prahy  ve vlastnictví města Říčan, se 

sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany  IČ: 00240702  s doplatkem ve výši 30.000,- Kč ve 

prospěch města 

Návrh byl schválen 

 


